
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 
ОКТЯБРЬСКО-ГОТНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«14» апреля 2024 года № 16-1-1

Об утверждении отчета 
об исполнении бюджета 
Октябрьско-Г отнянского 
сельского поселения, 

по доходам и расходам, 
за 2023 год.

Заслушав и обсудив доклад главы администрации Октябрьско- 
Готнянского сельского поселения Кругового Г.А., об исполнении бюджета 
Октябрьско-Готнянского сельского поселения по доходам и расходам за 
2021 год, земское собрание Октябрьско-Готнянского сельского поселения 
муниципального района «Борисовский район» Белгородской области 
р е ш и л о :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Октябрьско-Готнянского 
сельского поселения по доходам в сумме 5274,0 тыс. руб. и расходам в 
сумме 5222,3 тыс. руб. за 2022год. (прилагается).

Профицит бюджета составляет 51,7 тыс.рублей
2. Данное решение земского собрания Октябрьско-Готнянского 

сельского поселения обнародовать.

Председатель земского 
собрания Октябрьско-Г 
сельского поселения Т.П.Мирошниченко



Приложение 
к решению «Об утверждении отчета 
об исполнении бюджета Октябрьско- 
Готнянского сельского поселения 
по доходам и расходам 
за 2023 год

Отчет об исполнении бюджета 
Октябрьско-Готнянского сельского поселения за 2023 год по доходам

( тыс. руб)

Код бюджетной 
классификации

Наименование
показателей

Утв. на 
2023г. (с 

учет, 
уточн.), 

тыс. руб.

Исполн 
ено на 
01.01. 
2024г., 
тыс. руб.

%
исполн 
. к год. 
назнач

Отк. 
(+,-) от 
год. 
плана

1 2 3 4 5 6

100 00000 00 0000 000
Налоговые и 
неналоговые доходы 458 476,5 104 18,5

101 00000 00 0000 000
Налоги на прибыль, 
доходы 39 47,6 122,1 8,6

101 02000 01 0000 110
Налог на доходы 
физических лиц 39 47,6 122,1 8,6

106 00000 00 0000 110 Налоги на имущество 419 428,9 102,4 9,9

106 01030 10 0000 110
Налог на имущество 
физических лиц 24 30,3 126,3 6,3

106 06033 10 0000 110
Земельный налог с 
юр.лицами 355 356,6 100,5 1,6

106 06043 10 0000 110
Земельный налог с 
физ.лицами 40 42 105 2
ВСЕГО
СОБСТВЕННЫ Х
ДОХОДОВ 458 476,5 104 18,5

200 00000 00 0000 000
Безвозмездные
поступления 4798,1 4797,5 100 -0,6

202 35118 10 0000 150
Федеральные субвенции 
военкомат 115,6 115,6 100 0

202 40014 10 0000 150
Содержание улично­
дорожной сети 710,1 709,5 99,9 -0,6

202 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные 

трансферты 23,4 23,4 100 0

202 30024 10 0000 150

Субвенции по обращению 
с животными без 
владельцев 14,3 14,3 100 0

202 16001 10 0000 150 Дотация всего 3934,7 3934,7 100 0
ВСЕГО ДОХОДОВ 5256,1 5274,0 100,3 17,9



Отчет об исполнении бюджета 
Октябрьско-Готнянского сельского поселения за 2023год по расходам 
___________________________     (тыс.руб.)

Наименование показателя Рз ПР ЦСР КВР Утв. на
2023г
(с
учет.
уточ.),
тыс.
руб.

Исполн
ено на
01.01.
2024г.,
тыс.
руб.

%
испо 
лн. к 
год. 
назн.

Отк. 
(+,-) от 
год. 
плана

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Общегосударственные
вопросы

01 2782,7 2706,6 9 7 3 -76,1

Функционирование 
Правительства Российской  
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской  
Федерации, местных 
администраций

01 04 2735,3 2706,6 99 -28,7

Центральный аппарат в 
рамках непрограммного 
направления деятельности 
«Реализации функций органов 
власти Октябрьско- 
Г отнянского сельского 
поселения»

01 04 9990000190 1739,1 1710,6 98,4 -28,5

Должностное лицо поселения в 
рамках непрограммного 
направления деятельности 
«Реализации функций органов 
власти Октябрьско- 
Г отнянского сельского 
поселения»

01 04 9990000220 972,8 972,6 100 -0,2

Расходы за счет средств 
резервного фонда

01 04 9990021550 23,4 23,4 100

Резервные фонды 01 11 47,4 -47,4

Национальная оборона 02 115,6 115,6 100

Ведение первичного воинского 
учета в рамках 
непрограммного направления 
деятельности «Реализации 
функций органов власти 
Октябрьско-Г отнянского 
сельского поселения»

02 03 9990051180 115,6 115,6 100

Национальная экономика 04 1411,8 1411,2 100 -0,6

Сельское хозяйство и 
рыболовство

04 05 45 45 100



Основное мероприятие 
«осуществлении деятельности по 
обращению с животными без 
владельцев»

04 05 01 1 02 23880 30,7 30,7 100

Основное мероприятие 
«осуществлении деятельности по 
обращению с животными без 
владельцев»

04 05 01 1 02 73880 14,3 14,3 100

Дорожный фонд 04 09 710,1 709,5 99,9

40о1

Содержание улично -дорожной 
сети

04 09 01 3 01 20540 710,1 709,5 99,9 -0,6

Другие вопросы в области 
национальной экономики

04 12 656,7 656,7 100

Обеспечение деятельности 
(оказания услуг) 
муниципальными учреждениями 
в рамках не программного 
направления деятельности

04 12 99 9 00 00590 656,7 656,7 100

Жилищно-коммунальное
хозяйство

05 1005,8 988,9 98,3 -16,9

Благоустройство 05 03 1005,8 988,9 98,3 -16,9

Организация наружного 
освещения населенных пунктов 
Октябрьско-Г отнянского 
сельского поселения в рамках 
не программного направления 
деятельности «Реализация 
функций органов власти 
Октябрьско-Г отнянского 
сельского поселения»

05 03 99 9 00 81340 251,0 251,0 100

Резервные фонды в рамках не 
программного направления 
деятельности «Прочее 
благоустройство Октябрьско- 
Г отнянского сельского 
поселения»

05 03 99 9 00 21550 50,6 50,6 100

Подпрограмма
«Благоустройство Октябрьско- 
Готнянского сельского 
поселения »

05 03 01 1 614,2 597,3 97,3 -16,9

Основное мероприятие 
«Благоустройство территории 
сельского поселения»

05 03 01 1 01 00000 614,2 597,3 97,2 -16,9

Мероприятия по содержанию и 
обслуживанию кладбищ, уход за 
могилами и мест захоронения

05 03 01 1 01 21510 4,7 0 -4,7

Мероприятия по содержанию и 
обслуживанию объектов 
культурного наследия 
(памятников истории и культуры)

05 03 01 1 01 21560 5,0 5,0 100

Реализация мероприятий по 
приведению в порядок 
брошенных домовладений

05 03 01 1 01 21580 30,0 30,0 100

Прочие мероприятия в рамках 
подпрограммы «Благоустройство

05 03 01 1 01 21410 554,5 543,3 98 -11,2



Октябрьско-Г отнянского 
сельского поселения» (Закупка 
товаров и услуг для 
государственных нужд)
ТБО 05 03 01 1 01 21590 20,0 19,0 95 -1,0

Подпрограмма «Защита почв от 05 03 01 2
эрозии в рамках концепции
областного проекта «Зеленая
столица» в Октябрьско-
Готнянском сельском
поселении »

90,0 90,0 100

Организация озеленения 
территорий населенных пунктов 
сельского поселения (Закупка 
товаров и услуг для 
государственных нужд)

05 03 01 2 01 21390 90,0 90,0 100

ВСЕГО 5315,9 5222,3 98,2 -93,6

Г лава администрации 
Октябрьско-Г отнянского 
сельского поселения Г.А.Круговой



О Т Ч Е Т
о расходовании средств резервного фонда 

Октябрьско-Г отнянского сельского поселения, сложившиеся за 2023 год
(тыс.

рублей)
(тыс.

________________       Р У б л ей )

Наименование
показателя

РЗ ПР
Утв. на
2023г.,тыс. руб.

Исполнено
на
31.12.2023г.

%
исполн.

Резервные фонды
в рамках
непрограммного
направления
деятельности
«Прочее
благоустройство 
Октябрьско- 
Г отнянского 
сельского 
поселения 05 03 50,6 50,6 100

Проведение барьерной дератизации-50,6 тыс. рублей


